
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 622/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για τη προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας με κριτήριο κατακύρωσης 
τη συνολικά χαμηλότερη τιμή, προϋπολογισμού 69.812,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3792/7-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 622: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 155921/5383/1-10-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών 
που συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με την 
απόφαση του από το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται έκαστη 
υποχρέωση τέτοιου είδους». 

2. το άρθρο 6 παρ. 14 του ν. 4071/2012 με το οποίο δίνετε η δυνατότητα σε κάθε Περιφερειακή 
Ενότητα να διενεργεί διαγωνισμούς εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις όπως: « 14. Όμοιες ή 
ομοειδής δαπάνες δύναται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ, στο 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον 
αφορούν σε διαφορετικές περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες αντιστοίχως». 

3. Το Ν 4412/2016 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων και της περίληψης, του συνοπτικού διαγωνισμού για τη προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας, με προϋπολογισμό 
69.812,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαμηλότερη τιμή. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΔΑ: 679Μ7ΛΒ-ΛΕΦ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά) 

 
Εγκρίνει τους όρους και την περίληψη του συνοπτικού διαγωνισμού για τη προμήθεια μηχανογραφικού 
εξοπλισμού, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας, με προϋπολογισμό 69.812,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαμηλότερη τιμή. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα τα μέλη Μωυσιάδης 
Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά,  
διότι η εισήγησή σας είναι ελλιπής και δεν αναφέρεται σε ποιες υπηρεσίες θα καλυφθούν οι ανάγκες. 
Επίσης υπάρχουν επτά (7) υπολογιστές laptop που μας γνωστοποιείτε αν θα καλύψουν ανάγκες για την 
εξ΄ αποστάσεως εργασία». 
Ενώ το μέλος Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ : Οι ανάγκες σε μηχανολογικό εξοπλισμό 
πρέπει να προκύπτουν από τις Υπηρεσίες με αιτήματα που αυτές επιμέρους υποβάλλουν (πχ ποιες 
Υπηρεσίες της ΠΕ Δράμας ζητούν να προμηθευτούν φορητό υπολογιστή και γιατί). Τέτοιου είδους 
αιτήματα Υπηρεσιών δεν μνημονεύονται στην εισήγηση, ούτε την συνοδεύουν».  
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  622/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 679Μ7ΛΒ-ΛΕΦ


		2020-10-20T10:28:07+0300
	Athens




